
Rusko „vynulovalo“ americké plány na
militarizaci vesmíru
- CZ24 News | 20. května 2021

RUSKO/USA: V roce 1967 podepsal Sovětský svaz, Spojené státy a Velká Británie „Smlouvu o
zásadách, jimiž se řídí činnost států při průzkumu a využívání vesmíru“, která zakazuje využívat
vesmír pro rozmisťování jaderných nebo jiných zbraní hromadného ničení. Později se k dohodě
připojilo dalších 110 zemí.

Zdá se však, že Spojené státy měly jiné plány.

V roce 1983 prezident Reagan oznámil zahájení dlouhodobého programu „Strategická obranná
iniciativa“. Ten zahrnoval rozmístění obranných a poté útočných zbraní na oběžné dráze Země.

Výpočet spočíval v tom, že SSSR se svou „technologickou zaostalostí“ nebude schopen udělat totéž.
Spojené státy se tak budou moci vyvléci z „ruce svazující“ smlouvy a z pozice síly diktovat celému
světu své podmínky. Naštěstí se ukázalo, že výpočet „zákeřných“ Američanů byl chybný.

Velitel amerických vesmírných sil, generálmajor John Raymond, včera řekl, že Rusko a Čína mají
zbraně schopné sledovat a deaktivovat americké satelity.

Stojí za zmínku, že v tomto případě má vysoce postavený vojenský představitel USA naprostou
pravdu.

Pro detekci vesmírných objektů ve výšce až 8 tisíc km má Rusko radary typu „Don-2N“ a „Voronež“.
To, co je mnohem výše, sleduje satelit-inspektor „Kosmos-2542“.

Rusko má zároveň prostředky k „eliminaci“ vesmírné hrozby.

https://cz24.news/rusko-vynulovalo-americke-plany-na-militarizaci-vesmiru/
https://cz24.news/rusko-vynulovalo-americke-plany-na-militarizaci-vesmiru/


Komplexy „S-500“ a „A-235 Nudol“, stejně jako laser „Peresvet“ podstupující zkušební provoz, budou
schopné zničit nepřátelské zbraně na oběžné dráze.

Rusko tak skutečně „vynulovalo“ americké plány na militarizaci vesmíru, čímž přispívá k zachování
míru na celé planetě.

 

Zdroj: https://www.pokec24.cz


